
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 교통과

부서: 교통과
정책: 시민과 함께하는 교통문화 창출(교통및물류/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 대중교통활성화 (단위:천원)

교통과 12,780,155 8,784,064 3,996,091

국 1,744,600

균 184,000

기 262,000

도 1,204,502

시 9,385,053

시민과 함께하는 교통문화 창출(교통및물류/대중교통ㆍ물
류등기타)

12,085,150 8,155,714 3,929,436

국 1,744,600

균 184,000

기 262,000

도 1,204,502

시 8,690,048

대중교통활성화 6,716,741 6,809,294 △92,553

국 244,600

균 184,000

기 262,000

도 554,502

시 5,471,639

고령자 운전면허 자진반납 활성화 15,000 0 15,000

국 4,500

도 3,150

시 7,350

301 일반보전금 15,000 0 15,000

국 4,500

도 3,150

시 7,350

14 기타보상금 15,000 0 15,000

국 4,500

도 3,150

시 7,350

본예산 15,000 0 15,000

국 4,500

도 3,150

시 7,350

○고령자 운전면허 자진반납 활성화
15,000

국 4,500

도 3,150

시 7,350

공공형 버스 지원 360,000 400,000 △40,000

균 180,000

도 54,000

100,000원*150명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 교통과
정책: 시민과 함께하는 교통문화 창출(교통및물류/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 대중교통활성화 (단위:천원)

시 126,000

308 자치단체등이전 360,000 400,000 △40,000

균 180,000

도 54,000

시 126,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 360,000 400,000 △40,000

균 180,000

도 54,000

시 126,000

본예산 360,000 400,000 △40,000

균 180,000

도 54,000

시 126,000

○도시형교통모델(공공형버스) 운영
360,000

균 180,000

도 54,000

시 126,000

공공형 택시 지원 27,420 27,149 271

균 4,000

도 7,026

시 16,394

301 일반보전금 27,420 0 27,420

균 4,000

도 7,026

시 16,394

14 기타보상금 27,420 0 27,420

균 4,000

도 7,026

시 16,394

본예산 27,420 0 27,420

균 4,000

도 7,026

시 16,394

○농어촌지역 희망택시 27,420

균 4,000

도 7,026

시 16,394

공공형 택시 지원(자체추가) 63,000 58,000 5,000

301 일반보전금 63,000 0 63,000

14 기타보상금 63,000 0 63,000

본예산 63,000 0 63,000

○농어촌지역 희망택시 63,000

360,000,000원

27,420,000원

63,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 교통과
정책: 시민과 함께하는 교통문화 창출(교통및물류/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 대중교통활성화 (단위:천원)

교통발전 시책사업 177,800 27,800 150,000

201 일반운영비 2,800 2,800 0

01 사무관리비 2,800 2,800 0

본예산 2,800 2,800 0

○교통발전협의회 참석수당
1,400

○택시감차위원회 참석수당
1,400

207 연구개발비 175,000 25,000 150,000

01 연구용역비 175,000 25,000 150,000

본예산 175,000 25,000 150,000

○시내버스 노선개편 및 운영 효율화 방
안 연구용역 150,000

○시내버스 손실액보상 연구용역
25,000

교통약자 특별교통수단 도입 144,000 46,000 98,000

국 72,000

도 21,600

시 50,400

405 자산취득비 144,000 46,000 98,000

국 72,000

도 21,600

시 50,400

01 자산및물품취득비 144,000 46,000 98,000

국 72,000

도 21,600

시 50,400

본예산 144,000 46,000 98,000

국 72,000

도 21,600

시 50,400

○교통약자 특별교통수단 도입
144,000

국 72,000

도 21,600

시 50,400

교통약자 특별교통수단 운영 728,200 691,964 36,236

기 262,000

시 466,200

307 민간이전 728,200 691,964 36,236

기 262,000

시 466,200

05 민간위탁금 728,200 691,964 36,236

기 262,000

시 466,200

70,000원*20명

70,000원*5명*4회

150,000,000원

25,000,000원

144,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 교통과
정책: 시민과 함께하는 교통문화 창출(교통및물류/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 대중교통활성화 (단위:천원)

본예산 728,200 691,964 36,236

기 262,000

시 466,200

○교통약자 특별교통수단 운영
728,200

기 262,000

시 466,200

교통약자 특별교통수단 운영 지원 48,800 0 48,800

국 48,800

307 민간이전 48,800 0 48,800

국 48,800

05 민간위탁금 48,800 0 48,800

국 48,800

본예산 48,800 0 48,800

국 48,800

○교통약자 특별교통수단 운영 지원
48,800

국 48,800

노후택시 대차비용 지원사업 112,500 0 112,500

도 33,750

시 78,750

307 민간이전 112,500 0 112,500

도 33,750

시 78,750

02 민간경상사업보조 112,500 0 112,500

도 33,750

시 78,750

본예산 112,500 0 112,500

도 33,750

시 78,750

○택시 대차비용 지원 112,500

도 33,750

시 78,750

버스운송사업 재정지원(보조) 1,609,800 956,384 653,416

도 300,360

시 1,309,440

307 민간이전 1,609,800 956,384 653,416

도 300,360

시 1,309,440

09 운수업계보조금 1,609,800 956,384 653,416

도 300,360

시 1,309,440

본예산 1,609,800 956,384 653,416

도 300,360

728,200,000원

48,800,000원

1,500,000원*75대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 교통과
정책: 시민과 함께하는 교통문화 창출(교통및물류/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 대중교통활성화 (단위:천원)

시 1,309,440

○버스운송사업 재정지원(비수익노선)
1,500,000

도 267,420

시 1,232,580

○운수종사자 근로여건 개선지원
109,800

도 32,940

시 76,860

버스운송사업 재정지원 460,000 544,000 △84,000

307 민간이전 456,000 540,000 △84,000

02 민간경상사업보조 456,000 540,000 △84,000

본예산 456,000 540,000 △84,000

○시내버스 교통카드 할인보조
348,000

○시내버스 무료환승 지원
108,000

308 자치단체등이전 4,000 4,000 0

07 자치단체간부담금 4,000 4,000 0

본예산 4,000 4,000 0

○버스운송사업자 경영수지분석 검증용
역 부담금 4,000

버스정보시스템(BIS) 운영 199,500 130,261 69,239

201 일반운영비 104,500 4,500 100,000

02 공공운영비 104,500 4,500 100,000

본예산 104,500 4,500 100,000

○버스정보시스템(BIS) 운영 및 유지보수
100,000

○시내버스 정류소안내기(BIT) 운영 전기
요금 4,500

401 시설비및부대비 95,000 0 95,000

01 시설비 95,000 0 95,000

본예산 95,000 0 95,000

○버스정보시스템(BIS) 신규 구축 및 교체
95,000

브랜드택시 활성화 지원 200,550 0 200,550

도 60,165

시 140,385

402 민간자본이전 200,550 0 200,550

도 60,165

시 140,385

02 민간자본사업보조(이전재원) 200,550 0 200,550

도 60,165

시 140,385

본예산 200,550 0 200,550

도 60,165

1,500,000,000

109,800,000원

29,000,000원*12월

9,000,000원*12월

4,000,000원

100,000,000원

4,500,000원

9,500,000원*10개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 교통과
정책: 시민과 함께하는 교통문화 창출(교통및물류/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 대중교통활성화 (단위:천원)

시 140,385

○브랜드택시 활성화 지원
200,550

도 60,165

시 140,385

여객운송사업 활성화 지원 5,000 3,000 2,000

201 일반운영비 5,000 3,000 2,000

01 사무관리비 5,000 3,000 2,000

본예산 5,000 3,000 2,000

○시내버스 운행노선도 교체
5,000

운수업체 유류보조금 지원 1,800,000 2,040,000 △240,000

307 민간이전 1,800,000 2,040,000 △240,000

09 운수업계보조금 1,800,000 2,040,000 △240,000

본예산 1,800,000 2,040,000 △240,000

○운수업체 유류 보조금
1,800,000

저상버스 도입 184,000 765,000 △581,000

국 92,000

도 27,600

시 64,400

402 민간자본이전 184,000 765,000 △581,000

국 92,000

도 27,600

시 64,400

02 민간자본사업보조(이전재원) 184,000 765,000 △581,000

국 92,000

도 27,600

시 64,400

본예산 184,000 765,000 △581,000

국 92,000

도 27,600

시 64,400

○저상버스 도입 184,000

국 92,000

도 27,600

시 64,400

택시 카드결제 단말기 통신비 지원 75,900 78,012 △2,112

307 민간이전 75,900 78,012 △2,112

02 민간경상사업보조 75,900 78,012 △2,112

본예산 75,900 78,012 △2,112

○택시 카드결제 단말기 통신비 지원
75,900

택시감차 지원 91,000 130,000 △39,000

500,000원*573대*70%

5,000,000원

150,000,000원*12월

184,000,000원

11,000원*575대*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 교통과
정책: 시민과 함께하는 교통문화 창출(교통및물류/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 대중교통활성화 (단위:천원)

국 27,300

시 63,700

301 일반보전금 91,000 130,000 △39,000

국 27,300

시 63,700

14 기타보상금 91,000 130,000 △39,000

국 27,300

시 63,700

본예산 91,000 130,000 △39,000

국 27,300

시 63,700

○택시 감차보상 지원 91,000

국 27,300

시 63,700

택시감차 지원(자체추가) 209,000 690,000 △481,000

301 일반보전금 209,000 690,000 △481,000

14 기타보상금 209,000 690,000 △481,000

본예산 209,000 690,000 △481,000

○택시 감차보상 지원 209,000

택시요금 카드수수료 지원 96,600 72,120 24,480

도 28,980

시 67,620

307 민간이전 96,600 72,120 24,480

도 28,980

시 67,620

02 민간경상사업보조 96,600 72,120 24,480

도 28,980

시 67,620

본예산 96,600 72,120 24,480

도 28,980

시 67,620

○택시요금 카드수수료 지원
96,600

도 28,980

시 67,620

택시요금 카드수수료 지원(자체추가) 41,400 85,104 △43,704

307 민간이전 41,400 85,104 △43,704

02 민간경상사업보조 41,400 85,104 △43,704

본예산 41,400 85,104 △43,704

○택시요금 카드수수료 지원
41,400

택시운행정보 관리시스템 운영 7,701 6,400 1,301

308 자치단체등이전 7,701 6,400 1,301

91,000,000원

209,000,000원

14,000원*575대*12월

6,000원*575대*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 교통과
정책: 시민과 함께하는 교통문화 창출(교통및물류/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 대중교통활성화 (단위:천원)

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 7,701 6,400 1,301

본예산 7,701 6,400 1,301

○택시운행정보관리시스템(TIMS) 운영사업
7,701

택시 비말차단막 설치 지원 630 0 630

도 189

시 441

307 민간이전 630 0 630

도 189

시 441

02 민간경상사업보조 630 0 630

도 189

시 441

본예산 630 0 630

도 189

시 441

○택시 비말차단막 설치 지원
630

도 189

시 441

택시 영상기록장치 설치 지원 58,940 0 58,940

도 17,682

시 41,258

402 민간자본이전 58,940 0 58,940

도 17,682

시 41,258

02 민간자본사업보조(이전재원) 58,940 0 58,940

도 17,682

시 41,258

본예산 58,940 0 58,940

도 17,682

시 41,258

○택시 영상기록장치 설치 지원
58,940

도 17,682

시 41,258

교통체계 개선 175,757 84,818 90,939

선진 교통지도 문화 추진 39,680 38,680 1,000

201 일반운영비 8,680 7,680 1,000

01 사무관리비 8,680 7,680 1,000

본예산 8,680 7,680 1,000

○교통지도 홍보물 제작 5,000

○교통지도팀 소관 위원회 실비보상
700

7,701,000원

180,000원*5대*70%

200,000원*421대*70%

5,000,000원

50,000원*7명*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 교통과
정책: 시민과 함께하는 교통문화 창출(교통및물류/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 교통체계 개선 (단위:천원)

○교통지도팀 소관 위원회 참석수당
980

○단풍철 교통안내 시설물(입간판 등) 제작
2,000

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

본예산 1,000 1,000 0

○업무협의 등 교통지도 관련 출장여비
1,000

401 시설비및부대비 30,000 30,000 0

01 시설비 30,000 30,000 0

본예산 30,000 30,000 0

○이면도로 시선유도봉 정비(단가계약)
30,000

안전한 보행환경 및 교통질서 운영 136,077 46,138 89,939

101 인건비 130,077 41,138 88,939

04 기간제근로자등보수 130,077 41,138 88,939

본예산 130,077 41,138 88,939

○공휴일 특별교통통제 모범운전자 인건비 91,819

ｏ급여 82,589

ｏ4대 보험료 부담금
8,875

ｏ노인장기요양보험 부담금
355

○단풍철(10월~11월) 특별교통통제 모범운
전자 인건비 38,258

ｏ급여 34,412

ｏ4대 보험료 부담금
3,698

ｏ노인장기요양보험 부담금
148

307 민간이전 6,000 5,000 1,000

02 민간경상사업보조 6,000 5,000 1,000

본예산 6,000 5,000 1,000

○속초모범운전자회 추진 사업
6,000

교통환경 개선 4,843,880 934,120 3,909,760

국 1,500,000

도 650,000

시 2,693,880

교통발전 위원회 운영 11,400 6,960 4,440

201 일반운영비 11,400 6,960 4,440

01 사무관리비 11,400 6,960 4,440

본예산 11,400 6,960 4,440

○교통안전정책심의위원회 참석수당
350

○교통안전정책심의위원회 참석실비
250

70,000원*7명*2회

2,000,000원

1,000,000원

30,000원*1,000개

86,030원*10명*150%*64일

82,589,000원*10.745%

82,589,000원*3.495%*12.27%

86,030원*10명*40일

34,412,000원*10.745%

34,412,000원*3.495%*12.27%

6,000,000원

70,000원*5명

50,000원*5명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 교통과
정책: 시민과 함께하는 교통문화 창출(교통및물류/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 교통환경 개선 (단위:천원)

○교통영향평가심의위원회 심사수당
8,100

○교통영향평가심의위원회 참석실비
2,700

교통신호등 시설개선 788,000 572,000 216,000

201 일반운영비 76,000 120,000 △44,000

02 공공운영비 76,000 120,000 △44,000

본예산 76,000 120,000 △44,000

○교통시설물 전기요금(270개소)
66,000

○교통신호등 전기설비 안전점검 수수료
10,000

401 시설비및부대비 712,000 452,000 260,000

01 시설비 712,000 452,000 260,000

본예산 712,000 452,000 260,000

○교동지하차도사거리 노후 신호케이블
교체공사 90,000

○교통신호 연동화 개선용역
60,000

○교통신호등 유지보수공사(1구역)
65,000

○교통신호등 유지보수공사(2구역)
65,000

○교통신호등 철주 도색공사
20,000

○교통안전시설 통합 설치 및 정비사업
240,000

○노후 교통시설물 정비 실시설계용역
22,000

○영랑동주민센터 앞 교통시설물 정비공사
60,000

○중도문마을입구 외 1개소 감응형신호기
설치 90,000

교통안전시설 구축 및 정비사업(전환사업) 1,000,000 0 1,000,000

도 500,000

시 500,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

도 500,000

시 500,000

01 시설비 1,000,000 0 1,000,000

도 500,000

시 500,000

본예산 1,000,000 0 1,000,000

도 500,000

시 500,000

○시 경계 지역 교통체계 개선
1,000,000

도 500,000

시 500,000

150,000원*9명*6회

50,000원*9명*6회

5,500,000원*12월

10,000,000원

90,000,000원

60,000,000원

65,000,000원

65,000,000원

20,000,000원

10,000,000원*24개소

22,000,000원

60,000,000원

45,000,000원*2개소

1,000,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 교통과
정책: 시민과 함께하는 교통문화 창출(교통및물류/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 교통환경 개선 (단위:천원)

교통안전시설물 확충 195,480 178,580 16,900

201 일반운영비 72,980 77,580 △4,600

01 사무관리비 58,000 58,000 0

본예산 58,000 58,000 0

○무인교통단속장비 정기검사 수수료(27
개소) 57,000

○홍보용 현수막 등 제작 1,000

02 공공운영비 14,980 19,580 △4,600

본예산 14,980 19,580 △4,600

○교통시설물 공제보험료(승강장, 교통신
호등, 표지판 등) 400

○무인교통단속장비 전기요금
4,860

○무인교통단속장비 통신요금
9,720

202 여비 2,500 0 2,500

01 국내여비 2,500 0 2,500

본예산 2,500 0 2,500

○교통안전시설물 점검 2,500

401 시설비및부대비 120,000 101,000 19,000

01 시설비 120,000 101,000 19,000

본예산 120,000 101,000 19,000

○교통안전시설물 설치(교통안전시설 심
의결과 조치사항 등) 50,000

○노후 교통안전시설물(표지판, 노면표시
등) 정비공사 50,000

○횡단보도 안전등(투광등)설치 및 교체
공사 20,000

대중교통 편의시설 확충 및 개선 119,000 56,580 62,420

201 일반운영비 39,000 4,080 34,920

01 사무관리비 3,000 4,080 △1,080

본예산 3,000 4,080 △1,080

○버스승강장 내 게시함 설치
3,000

02 공공운영비 36,000 0 36,000

본예산 36,000 0 36,000

○버스(택시)승강장 내부시설(전등,온열
의자 등) 정비 20,000

○버스(택시)승강장 청소용역
16,000

401 시설비및부대비 80,000 50,000 30,000

01 시설비 80,000 50,000 30,000

본예산 80,000 50,000 30,000

○대중(택시)승강장 설치공사
60,000

○버스(택시)승강장 정차대 노면도색공사
20,000

어린이 보호구역 개선(전환사업) 100,000 0 100,000

57,000,000원

1,000,000원

100,000원*4회

15,000원*12월*27개소

30,000원*12월*27개소

2,500,000원

50,000,000원

50,000,000원

5,000,000원*4개소

60,000원*50개소

20,000,000원

100,000원*2회*80개소

10,000,000원*6개소

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 교통과
정책: 시민과 함께하는 교통문화 창출(교통및물류/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 교통환경 개선 (단위:천원)

도 50,000

시 50,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

도 50,000

시 50,000

01 시설비 100,000 0 100,000

도 50,000

시 50,000

본예산 100,000 0 100,000

도 50,000

시 50,000

○어린이 보호구역 개선 100,000

도 50,000

시 50,000

지역행복생활권 연계협력(교통안전체험관 운영) 130,000 120,000 10,000

307 민간이전 130,000 120,000 10,000

05 민간위탁금 130,000 120,000 10,000

본예산 130,000 120,000 10,000

○교통안전체험관 민간위탁금
130,000

지능형교통체계 구축 2,500,000 0 2,500,000

국 1,500,000

도 100,000

시 900,000

401 시설비및부대비 2,500,000 0 2,500,000

국 1,500,000

도 100,000

시 900,000

01 시설비 2,500,000 0 2,500,000

국 1,500,000

도 100,000

시 900,000

본예산 2,500,000 0 2,500,000

국 1,500,000

도 100,000

시 900,000

○지능형교통체계(ITS) 기반 구축사업
2,500,000

국 1,500,000

도 100,000

시 900,000

자동차등록 업무개선 345,772 324,482 21,290

미시령터널 통행료 지원 320,000 300,000 20,000

100,000,000원

130,000,000원

2,500,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 교통과
정책: 시민과 함께하는 교통문화 창출(교통및물류/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 자동차등록 업무개선 (단위:천원)

308 자치단체등이전 320,000 300,000 20,000

07 자치단체간부담금 320,000 300,000 20,000

본예산 320,000 300,000 20,000

○미시령터널 통행료 감면 부담금
320,000

자동차등록 업무개선 지원경비 25,772 24,482 1,290

201 일반운영비 22,772 21,482 1,290

01 사무관리비 22,772 16,442 6,330

본예산 22,772 16,442 6,330

○각종서식 제작(6종) 5,400

○얼음정수기 임차료 540

○인증기 특수잉크 1,500

○임시운행 허가번호판 제작
1,000

○자동차검사 및 보험등 안내문자 SMS 발
송료 900

○차량등록 민원발급용 프린터기 임차료
5,280

○차량등록 민원신청서류 기록물정리 사
무용품 1,000

○차량등록 사무용 컬러복합기 임차료
2,112

○특사경 업무프로그램 암호화시스템 유
지보수 1,320

○특사경 업무프로그램 유지보수
3,720

202 여비 3,000 3,000 0

01 국내여비 3,000 3,000 0

본예산 3,000 3,000 0

○무보험 운행자 주소지 조사 등 현장점검
1,000

○무보험운행자 지명수배자 검거에 따른
관외자 현지조사 1,000

○자동차관련 과태료 징수 독려 및 번호
판 영치 1,000

시정 주요시책 업무추진(교통과) 3,000 3,000 0

시정시책 업무추진(공통)(교통과) 1,000 1,000 0

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

본예산 1,000 1,000 0

○시정시책 업무추진 1,000

시책사업 업무추진(부서)(교통과) 2,000 2,000 0

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

본예산 2,000 2,000 0

○시책사업 업무추진 2,000

행정운영경비(교통과)(기타/기타) 23,412 25,360 △1,948

80,000,000원*4분기

5,400,000원

45,000원*12월

750,000원*2세트

20,000원*50조

25원*3,000건*12월

88,000원*12월*5대

1,000,000원

176,000원*12월

110,000원*12월

310,000원*12월

1,000,000원

1,000,000원

1,000,000원

1,000,000원

2,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 교통과
정책: 행정운영경비(교통과)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

기본경비 23,412 25,360 △1,948

기본경비 23,412 25,360 △1,948

201 일반운영비 17,612 17,560 52

01 사무관리비 16,812 16,760 52

본예산 16,812 16,760 52

○급량비 5,000

○부서운영 사무관리비 7,000

○사무실 공기청정기 임차료
480

○사무실 복사기 임대료 2,400

○정수기 임차료 960

ｏ정수기 300

ｏ얼음정수기 660

○신문구독료 732

○TV수신료 240

02 공공운영비 800 800 0

본예산 800 800 0

○난방유류비 800

202 여비 1,000 3,000 △2,000

01 국내여비 1,000 3,000 △2,000

본예산 1,000 3,000 △2,000

○부서운영 국내여비 1,000

203 업무추진비 4,800 4,800 0

04 부서운영업무추진비 4,800 4,800 0

본예산 4,800 4,800 0

○부서운영 업무추진비 4,800

재무활동(교통과)(교통및물류/대중교통ㆍ물류등기타) 671,593 602,990 68,603

내부거래지출 671,593 602,990 68,603

주차장 시설확충 지원 671,593 602,990 68,603

701 기타회계등전출금 671,593 602,990 68,603

01 기타회계전출금 671,593 602,990 68,603

본예산 671,593 602,990 68,603

○주차장특별회계 전출금(재산세 도시지
역분) 671,593

5,000,000원

7,000,000원

40,000원*12월

200,000원*12월

25,000원*12월

55,000원*12월

183,000원*4분기

20,000원*12월

200,000원*4월

1,000,000원

400,000원*12월

4,797,090,001,000원*0.14%*10%


